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2.3. Muntlig fråga om finansieringen av välfärdsområdena (Bella Forsgrén gröna)
Muntligt spörsmål MFT 161/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Forsgrén, varsågod.

Debatt

16.14 Bella Forsgrén vihr: Arvoisa puhemies! On täysin itsestäänselvää, että kun viimei-
nen hallitus teki isoa soteuudistusta, niin se ei kerralla tule täydelliseksi. [Oikealta: Ei to-
dellakaan!] Sen takia onkin tosi täsmällisen tärkeää tehdä niin, että sitä uudistetaan ja kor-
jataan tässä prosessin vaiheessa. Minä ajattelenkin niin, että nyt kun hyvinvointialueilta on
noussut tätä huolta monelta suunnalta, niin tässä salissa otetaan se huoli tarvittavan vaka-
vasti ja yhdessä lähdetään korjaamaan niitä kokonaisuuksia eikä jätetä näitä alueita yksin.

Etelä-Karjalan hyvinvointialue on joutunut ihan mahdottomaan tilanteeseen. Itä-Suo-
men hallinto-oikeus antoi juuri päätöksen, että hyvinvointialueen tämän vuoden talousar-
vio ja tulevien vuosien taloussuunnitelmat ovat lainvastaisia. Hallinto-oikeuden mukaan
Etelä-Karjalan olisi pitänyt hakea valtiolta lisärahoitusta alijäämänsä tilkitsemiseksi. Alue-
han on hakenut lisärahoitusta, mutta valtiovarainministeriö hylkäsi hakemuksen. Etelä-
Karjalan alijäämä on 120 miljoonaa euroa, ja sen kattaminen merkitsisi henkilöstöstä kah-
den kolmasosan irtisanomista. Tämä romuttaisi palvelut. Kysyisinkin valtiovarainministe-
ri Purralta: [Puhemies koputtaa] mitenkä nyt hallitus vihdoinkin ottaisi vastuuta ja korjaisi
lainsäädäntöä, jotta nämä [Puhemies koputtaa] alueen palvelut tulisivat tuetuiksi?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Valtiovarainministeri Purra, olkaa hyvä.

16.15 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Edustaja totesi, että tämä uudistus ei tullut kerralla valmiiksi. Se on toden totta huo-
mattu. Sen vuoksi me rahoituslakiinkin olemme tehneet muutoksia, jotka edelleen seuraa-
vat. [Aki Lindén: Lisää kiristyksiä!] Nämä eivät kuitenkaan ole niin dramaattisia, että ne
muuttaisivat koko rahoituslain perustan. Vaikka tämäkin tulee varmasti tulevina vuosina
olemaan edessä, niin tälle hallitukselle riittää se, että me teemme sinne sellaisia muutoksia,
joihin tässä aikataulussa ylipäätänsä kyetään. [Välihuutoja vasemmalta]

Mutta kuten aiemmin jo totesin, koen sen, että te arvostelette käytännössä tätä koko ra-
hoituslain ja -uudistuksen perustaa, siitä huolimatta, että se on teidän itse tekemänne, hie-
man erikoiseksi. Samaan aikaan haluaisin kuulla myös vihreiden vaihtoehdon sille, että
mikäli te olette sitä mieltä, että rahoituslaki pitää avata juuri niin, että hyvinvointialueille
entisestään annetaan lisää rahaa sen lisäksi, mitä hallitus jo tekee, niin mistä te, vihreät, jot-
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ka olette myös velkajarruun sitoutuneet, [Inka Hopsu ja Saara Hyrkkö pyytävät vastauspu-
heenvuoroa] tämän rahan ottaisitte. Toisekseen, lisärahoitusta voi aina hakea. [Puhemies
koputtaa] Se kuuluu tähän malliin, ja ne yksilöllisesti käsitellään.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Mattila, olkaa hyvä.

16.16 Hanna-Leena Mattila kesk (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallitus lu-
pasi tuoda jo viime keväänä omaishoitolain kokonaisuudistuksen tänne eduskuntaan, mut-
ta ei sitä ole näkynyt, ja omaishoitajat ovat tosi pettyneitä, koska erityisesti niille, jotka
ovat vielä työelämässä tai eläkkeellä, näitä yhteensovittamisia olisi todella tarpeellista teh-
dä. Te myös, ministeri Juuso, lupasitte jo viime vuonna, että tämä omalääkärimalli tuo-
daan jo tämän hallituskauden aikana tänne eduskuntaan. Tämähän on kaikkien meidän hal-
lituspuolueitten ja oppositiopuolueitten mielestä tosi hyvä, koska se parantaa hoidon jatku-
vuutta ja potilastyytyväisyyttä.

Kysynkin teiltä, ministeri Juuso: Miksi asiat eivät etene teidän valmistelussanne? Mil-
loin te täytätte lupaukset omaishoitajille tästä kokonaisuudistuksesta, ja milloin suomalai-
set saavat omalääkärin?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.17 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhe-
mies! Omaishoitolain kokonaisuudistus edellyttää sitä, että me selvitämme ensin tilanteen
tarkasti ja teemme vaikutusarviot, mitä tarkoittaisi se, että me esimerkiksi vietäisiin nämä
kriteerit lakiin ja myöskin siirrettäisiin nämä korvaukset Kelan maksettaviksi. Se työ on
kesken, ja se tehdään, ja varmasti viimeistään seuraavissa hallitusneuvotteluissa katsotaan,
voidaanko tämä tehdä, mitkä ovat kustannusvaikutukset ja näin poispäin. [Välihuutoja]
Omaishoitajille toki olemme nostaneet sitä vähimmäishoitopalkkiota noin kymmenellä
prosentilla indeksikorotusten lisäksi, ja siihen olen tyytyväinen, ja myöskin omaishoitajat
ovat siihen olleet tyytyväisiä.

Mitä tulee omalääkärimalliin, niin omalääkärimalli ei vaadi minkäännäköistä lakimuu-
tosta, vaan tämähän on täysin hyvinvointialueiden itsensä käsissä, ja hallitus kannustaa sii-
hen. Me seuraamme sitä, kannustamme, esitämme uusia malleja, yritämme viedä sitä käy-
täntöön kaikin mahdollisin tavoin. Omalääkärimalli itse asiassa on käytössä aika monella
hyvinvointialueella, joko ammatinharjoittajamallilla, jota voidaan myöskin perhelääkäri-
malliksi kutsua, [Puhemies koputtaa] mutta myöskin omalääkärimallilla. Tämä työ kyllä
etenee.
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